2. πόθεν] Omnes, præter Cod. Darm., addunt: οὐ γάρ οἴτι τὸ πόθεν, quod legit etiam Fic. Quare recepi. Marc. B. pergit οἴτι γάρ οἴτι.

4. καὶ οὐ φαίνεται] Absunt a Cod. Ciz. Antecedens τι omittit Cod. Mon. C. cum Marc. A.

6. περιειν] Cod. Vat. περιείνῃ.

7. οἱ ποιηται] Conf. Iliad. 7, 421—423.

12. εἴδε μέν] Marc. A. Τιδε μέν.

13. ησαίς τις] Codd. Vat. et Marc. A.

εἴη. Prior cum Ciz. ὥσπερ πρὸ ὡς τις.

14. ὥφθη γάρ ὡς οὐκ ἐλθών] Cod. Vat.

15. εἶναι δι] Cod. Med. A. in marg. ab

al. m. habet δι.

ib. ἐλθόντα] Codd., excepto Darm., om-

nes τὸν ἐλθόντα. Quod recepi.

16. πῶ μένειν δεῖ] Cod. Vat. πῶ, Mon.

C. πῶ. Vat. omittit δι. Mon. C. Marc.

A. Med. B. et Ciz. pergunt δι μένειν.

inspiciat, tunc sane non videndo videt, et tunc maxime videt: videt namque lumen: cætera vero, quæ ante viderat, lucida quidem erant, lumen vero non erant. Sic itaque mens se ab aliis segregans atque cohibens ad interiora, nihilque vi-dens cernit protinus lumen, non in alio aliud, sed ipsum secundum se ipsum solum purum ex se ipso repente coruscans.

VIII. *Expelle ab animo tria, motum, multiplicitatem, determinationem, scilicet per quam certæ eidem rei se addicit vel cogitandæ vel affectandæ.*

Statim animus factus principio proximus immobili, simplici, absoluto, impletur novo ejusdem lumine, mox se ipsum animadvertisit mirabiliter solito pulchriorem. Quod sane novæ pulchritudinis lumen inspicit tanquam intimum: subinde animadvertisit hoc ipsum sibi ex principio provenire, ubi etiam lumen agnoscit ut extimum.

Id autem ita fit, ut dubitari contingat, unde-nam hoc effulgeat: utrum ab extrinseco aliquo, an potius ab intrinseco: et quum discesserit, accidat dicere, intimum erat hoc, rursusque non

intimum, sed profecto non est quaerendum unde contingat, nempe non datur hic unde: neque enim hic accedit, vel alio rursus hinc abit, sed vel appetat nobis, vel non appetet: quapropter non deceat prosequi, sed potius requiescere, donec nobis effulgeat, ita nos ad id spectaculum præparantibus, sicut et oculus ortum solis expectat, eui sol ipse ex orizonte resurgens, et ut poëtae aiunt, ex Oceano exhibet se spectandum. Hic autem hic inquam, quem sol imitatur, undenam superne fulgebit? quidve transcendens nobis perspicue rutilabit? Profecto mentem desuper occupans suspicentem illuminabit. Intellectus itaque in suspicioendo se sistet, nihil aliud quam pulchrum ipsum spectans, seque totum illuc convertens, eique omnino se dedicans. Itaque consistens ac velut vigore repletus, primo quidem se ipsum respicit pulchriorem iam effectum, tanquam fulgentem, quippe quum iam sit summo propinquus. Deus autem non accedit, ut forsitan aliquis expectaverit, sed venit quasi non veniens. Apparet enim non veniens, sed ante superque omnia præscens, priusquam intellectus accesserit: